ESERCIZIO 2: PROVAA INDOVINARE IL SIGNIFICATO CORRETTO

L'espressione 1) “Avere le gambe a pezzi”, secondo te, cosa significa? E le espressioni sotto?

A) Sentire le gambe molto stanche
B) Avere le gambe fratturate
C) Avere ferite sulle gambe

2) “ Scappare a gambe levate”
A) Scappare con le gambe pulite

B) Scappare velocemente
C) Saltare

3) “Svegliarsi con il piede sbagliato”
A) Alzarsi con il piede sinistro

B) Cadere dal letto

C) Alzarsi di cattivo umore

4) “Avere il piede in due scarpe”

A) Comprare delle scarpe troppo piccole
B) Non scegliere tra due possibilita
C) Avere le scarpe vecchie

5) “ Avere la testa sulle spalle”

A) Essere simpatico
B) Essere razionale e serio
C) Essere stanco

6) “Non chiudere occhio”

A) Non riuscire a dormire
B) Essere cieco
C) Guardare con insistenza

7) “Essere al verde”

A) Amare il colore verde

B) Essere in un parco

C) Non avere soldi

8) “Parlare con il cuore in mano”
A) Parlare con molta sincerita

B) Parlare a bassa voce
C) Avere una malattia



9) “Non avere peli sulla lingua”

A) Lavarsi spesso 1 denti
B) Avere la barba
C) Essere molto sinceri

10) “Essere un pezzo di pane”
A) Essere buono

B) Essere grasso

C) Mangiare tanto pane

11) “Toccare il cielo con un dito™

A) Cadere dalla finestra
B) Essere molto felici
C) Essere molto ambiziosi

12) “Avere la coda di paglia™
A) Avere i capelli lunghi con la coda

B) Non avere la coscienza tranquilla
C) Indossare una gonna particolare



SOLUZIONI ESERCIZIO 2:

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)A
11)B
12)B

QOPFrQpwwOwW



